
 

1/6 ROZSAH PŘÍSTUPOVÝCH PRÁV PRO INTERNETOVÉ A MOBILNÍ BANKOVNICTVÍ PPF BANKY A.S. 
 

ROZSAH PŘÍSTUPOVÝCH PRÁV PRO INTERNETOVÉ A 

MOBILNÍ BANKOVNICTVÍ PPF BANKY A.S. 
 

 

Obsah: 

 

1. Úvodní ustanovení ............................................................................................................................... 1 

2. Profily přístupových práv Uživatele IB stanovené Klientem ........................................................... 1 

3. Automaticky přidělované profily přístupových práv Uživatele IB ................................................... 5 

4. Závěrečná ustanovení ......................................................................................................................... 6 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Rozsah přístupových práv pro Internetové a Mobilní bankovnictví PPF banky a.s. (dále jen „Přístupová 
práva“) stanovuje nabídku rozsahu přístupových práv, která může Klient udělit Uživateli. 

1.2 Pokud tato Přístupová práva nestanoví jinak, mají pojmy nebo slovní spojení začínající velkým 
písmenem význam stanovený ve Všeobecných obchodních podmínkách PPF banky a.s. (dále jen 
„VOP“) nebo v Obchodních podmínkách PPF banky pro Internetové a Mobilní bankovnictví (dále jen 
„KOP“). Takto definované pojmy a slovní spojení se použijí obdobně pro jednotná i množná čísla.  

2. Profily přístupových práv Uživatele IB stanovené Klientem 

2.1 Klient může Uživateli IB stanovit jeden z následujících profilů přístupových práv: 

(i) Pasivní uživatel 

Tento profil je určen především pro Uživatele z řad asistentů a účetních. Uživateli umožňuje 
zejména přípravu Platebních příkazů (jejich autorizaci ale provést nemůže), stahování 
transakčních dat, nastavení generování datových výpisů apod. 

V případě doplnění nových funkčností, produktů a služeb do IB k nim Uživatel s tímto profilem 
bude mít přístup pouze v takovém rozsahu, aby mohl zajistit podporu pro správu finančních 
prostředků Klienta (např. při založení nového Účtu bude mít možnost k němu nastavit 
generování datových výpisů). 

V současné době tento profil Uživateli umožňuje: 

 přístup: 

 k detailům Karet, jejichž je Držitelem, a k transakcím s nimi provedeným, a mají 
možnost jejich omezené správy; 

 k detailům Účtů a k transakcím na nich provedeným včetně zadaných Platebních 
příkazů; 

 ke zprávám zasílaným Bankou; 

 právo: 

 spravovat svou Kartu v tomto rozsahu: 

 aktivovat a blokovat Kartu;  

 zobrazit a změnit e-PIN;  



 

 

 

 

2/6 ROZSAH PŘÍSTUPOVÝCH PRÁV. PRO INTERNETOVÉ A MOBILNÍ BANKOVNICTVÍ PPF BANKY A.S 
 

 aktivovat a deaktivovat možnost provádění E-commerce transakcí, pokud 
Klient u Karty povolil provádění tohoto typu transakcí;  

 nastavit notifikace o karetních transakcích (úspěšných i zamítnutých); 

 požádat o vygenerování nového PINu, vydání Duplikátu, Předčasnou 
obnovu, zrušení Automatické obnovy, změnu způsobu doručení Karty 
včetně adresy, zrušení Karty, změnu kontaktních údajů pro E-commerce 
transakce; 

 založit Platební příkazy; 

 nastavit a změnit generování datových výpisů u Účtů, ke kterým má přístup; 

 nastavovat oznámení o transakcích provedených na Účtech, ke kterým má přístup; 

 aktivovat a používat e-Token; 

 aktivovat a používat Mobilní bankovnictví, pokud Pověřený uživatel toto právo v IB 
nezakáže; 

 zasílat zprávy do Banky. 

Uživatel s tímto profilem nemůže zadané Platební příkazy autorizovat. 

(ii) Aktivní uživatel – Držitel karty 

Tento profil je určen především pro Uživatele z řad účetních nebo finančních ředitelů. Uživateli 
umožňuje zejména provádění platebního styku (zadávání a autorizaci Platebních příkazů), 
stahování transakčních dat, nastavení generování datových výpisů apod. 

Tento Uživatel zároveň může spravovat Karty, jejichž je Držitelem (např. Karty aktivovat nebo 
blokovat apod.). 

V případě doplnění nových funkčností, produktů a služeb do IB k nim Uživatel s tímto profilem 
bude mít přístup pouze v takovém rozsahu, aby mohl zajistit efektivní správu finančních 
prostředků Klienta (např. při založení nového Účtu bude mít možnost k němu nastavit 
generování datových výpisů). 

V současné době tento profil Uživateli umožňuje: 

 přístup: 

 k detailům Karet, jejichž je Držitelem, a k transakcím s nimi provedeným, a mají 
možnost jejich omezené správy, 

 k detailům Účtů a k transakcím na nich provedeným včetně zadaných Platebních 
příkazů, 

 ke zprávám zasílaným Bankou; 

 právo: 

 spravovat svou Kartu v tomto rozsahu: 

 aktivovat a blokovat Kartu;  

 zobrazit a změnit e-PIN;  

 aktivovat a deaktivovat možnost provádění E-commerce transakcí, pokud 
Klient u Karty povolil provádění tohoto typy transakcí;  

 nastavit notifikace o karetních transakcích (úspěšných i zamítnutých); 

 požádat o vygenerování nového PINu, vydání Duplikátu, Předčasnou 
obnovu, zrušení Automatické obnovy, změnu způsobu doručení Karty 
včetně adresy, zrušení Karty, změnu kontaktních údajů pro E-commerce 
transakce; 

 založit Platební příkazy a autorizovat je; 

 nastavit a změnit generování datových výpisů u Účtů, ke kterým má přístup; 

 nastavovat oznámení o transakcích provedených na Účtech, ke kterým má přístup; 



 

 

 

 

3/6 ROZSAH PŘÍSTUPOVÝCH PRÁV. PRO INTERNETOVÉ A MOBILNÍ BANKOVNICTVÍ PPF BANKY A.S 
 

 aktivovat a používat e-Token; 

 aktivovat a používat Mobilní bankovnictví, pokud Pověřený uživatel toto právo v IB 
nezakáže; 

 zasílat zprávy do Banky. 

(iii) Aktivní uživatel – správce Karet 

Tento profil je určen především pro Uživatele z řad účetních nebo finančních ředitelů. Uživateli 
umožňuje zejména provádění platebního styku (zadávání a autorizaci Platebních příkazů), 
stahování transakčních dat, nastavení generování datových výpisů apod. 

Tento Uživatel zároveň může spravovat všechny Karty vydané k účtům Klienta – tedy Karty, 
jejichž je Držitelem, i Karty jiných Držitelů (např. Karty aktivovat nebo blokovat, změnit Účty 
přiřazené ke Kartám apod.). 

V případě doplnění nových funkčností, produktů a služeb do IB k nim Uživatel s tímto profilem 
bude mít přístup pouze v takovém rozsahu, aby mohl zajistit efektivní správu finančních 
prostředků a Karet Klienta (např. při založení nového Účtu bude mít možnost k němu nastavit 
generování datových výpisů). 

V současné době tento profil Uživateli umožňuje: 

 přístup: 

 ke všem Kartám vydaným k Účtům Klienta, a k transakcím s nimi provedenými; 

 k detailům Účtů a k transakcím na nich provedeným včetně zadaných Platebních 
příkazů, 

 ke zprávám zasílaným Bankou; 

 právo: 

 spravovat všechny Karty vydané k Účtům Klienta v tomto rozsahu: 

 aktivovat a blokovat Karty;  

 povolit nebo zakázat provádění E-commerce transakcí;  

 změnit Účty navázané ke Kartám; 

 změnit Limity Karet; 

 nastavit notifikace o karetních transakcích (úspěšných i zamítnutých); 

 požádat o vydání nové Karty pro jakéhokoliv Držitele; 

 požádat o vygenerování nového PINu, vydání Duplikátu, Předčasnou 
obnovu, zrušení Automatické obnovy, změnu způsobu doručení Karty 
včetně adresy, zrušení Karty, změnu kontaktních údajů pro E-commerce 
transakce; 

 v případě Karet, jejichž je Držitelem, má dále právo zobrazit a změnit e-PIN 
a aktivovat a deaktivovat možnost provádění E-commerce transakcí (jedná 
se o Bezpečnostní prvky, které jsou přístupné výhradně samotným Držitelům 
Karet); 

 založit Platební příkazy a autorizovat je; 

 nastavit a změnit generování datových výpisů u Účtů, ke kterým má přístup; 

 nastavovat oznámení o transakcích provedených na Účtech, ke kterým má přístup; 

 aktivovat a používat e-Token; 

 aktivovat a používat Mobilní bankovnictví, pokud Pověřený uživatel toto právo v IB 
nezakáže; 

 zasílat zprávy do Banky. 

  



 

 

 

 

4/6 ROZSAH PŘÍSTUPOVÝCH PRÁV. PRO INTERNETOVÉ A MOBILNÍ BANKOVNICTVÍ PPF BANKY A.S 
 

(iv) Pověřený uživatel 

Tento profil je určený především pro majitele Účtu – v případě právnických osob pro statutární 
orgány. Uživateli umožňuje plnou správu produktů a služeb, které jsou v IB dostupné.  

V případě doplnění nových funkčností, produktů a služeb do IB k nim bude mít Uživatel s tímto 
profilem automaticky přístup s plnými právy na jejich případné zřízení, změnu nebo zrušení 
(např. otevření nového Účtu, založení nového Uživatele, změna limitů pro autorizaci Platebních 
příkazů apod.).  

Klient může tento profil sjednat i pro jiné Uživatele, kteří mají přístup do jeho IB. 

V současné době tento profil Uživateli umožňuje: 

 přístup: 

 ke všem Kartám vydaným k Účtům Klienta, a k transakcím s nimi provedenými; 

 k detailům Účtů a k transakcím na nich provedeným včetně zadaných Platebních 
příkazů; 

 ke zprávám zasílaným Bankou; 

 právo: 

 spravovat všechny Karty vydané k Účtům Klienta v tomto rozsahu: 

 aktivovat a blokovat Karty;  

 povolit nebo zakázat provádění E-commerce transakcí;  

 změnit Účty navázané ke Kartám; 

 změnit Limity Karet; 

 nastavit notifikace o karetních transakcích (úspěšných i zamítnutých); 

 požádat o vydání nové Karty pro jakéhokoliv Držitele; 

 požádat o vygenerování nového PINu, vydání Duplikátu, Předčasnou 
obnovu, zrušení Automatické obnovy, změnu způsobu doručení Karty 
včetně adresy, zrušení Karty, změnu kontaktních údajů pro E-commerce 
transakce; 

 v případě Karet, jejichž je Držitelem, má dále právo zobrazit a změnit e-PIN 
a aktivovat a deaktivovat možnost provádění E-commerce transakcí (jedná 
se o Bezpečnostní prvky, které jsou přístupné výhradně samotným Držitelům 
Karet); 

 založit Platební příkazy a autorizovat je; 

 nastavit a změnit generování datových a standardních výpisů ve formátu pdf u 
Účtů, ke kterým má přístup; 

 nastavovat oznámení o transakcích provedených na Účtech, ke kterým má přístup; 

 aktivovat a používat e-Token; 

 aktivovat a používat Mobilní bankovnictví; 

 povolit nebo zakázat Uživatelům Klienta aktivaci a používání Mobilního 
bankovnictví; 

 zablokovat nebo odblokovat ostatní Uživatele; 

 vyžádat pro ostatní Uživatele opakované zaslání Přístupového hesla do IB; 

 zasílat zprávy do Banky. 

2.2 Klient může profil práv Uživatele IB kdykoliv změnit. 

2.3 Nezletilé osoby do 14-ti let mohou mít nastavený pouze profil Pasivní uživatel, příp. Držitel Karty (viz 
bod 3.1), od 15-ti let včetně je možné nastavit profil práv dle požadavků zákonného zástupce nezletilé 
osoby.  



 

 

 

 

5/6 ROZSAH PŘÍSTUPOVÝCH PRÁV. PRO INTERNETOVÉ A MOBILNÍ BANKOVNICTVÍ PPF BANKY A.S 
 

3. Automaticky přidělované profily přístupových práv Uživatele IB  

3.1 Následující profily práv jsou Uživatelům IB zřizovány automaticky na základě služeb a produktů, ke 
kterým jim Klient udělil přístup: 

(i) Držitel Karty 

Tento profil je určený pro Držitele Karet vydaných k Účtům Klienta k zajištění základní správy 
Karet v omezeném rozsahu, zejména v oblasti zajištění bezpečnosti plateb.  

Uživatel s tímto profilem nemá přístup k transakcím provedeným jinými Držiteli Karet vydaným 
ke stejným Účtům ani k detailům těchto Karet, nemůže zadat Platební příkazy ani je autorizovat. 

V případě doplnění nových funkčností, produktů a služeb do IB k nim bude mít Uživatel s tímto 
profilem přístup pouze v případě, že se budou týkat oblasti Karet, ale nebudou mít vliv na 
nastavení možností placení Kartou (např. nebude si moci požádat o vydání nové Karty, bude si 
ale moci omezit geografickou oblast pro platby). 

V současné době tento profil Uživateli umožňuje: 

 přístup k: 

 detailům Karet, jejichž je Držitelem, a k transakcím s nimi provedeným, a mají 
možnost jejich omezené správy; 

 zprávám zasílaným Bankou; 

 právo: 

 spravovat svou Kartu v tomto rozsahu: 

 aktivovat a blokovat Kartu;  

 zobrazit a změnit e-PIN;  

 aktivovat a deaktivovat možnost provádění E-commerce transakcí, pokud 
Klient u Karty povolil provádění tohoto typy transakcí;  

 nastavit notifikace o karetních transakcích (úspěšných i zamítnutých); 

 požádat o vygenerování nového PINu, vydání Duplikátu, Předčasnou 
obnovu, zrušení Automatické obnovy, změnu způsobu doručení Karty 
včetně adresy, zrušení Karty, změnu kontaktních údajů pro E-commerce 
transakce; 

 aktivovat a používat e-Token; 

 aktivovat a používat Mobilní bankovnictví, pokud Pověřený uživatel toto právo v IB 
nezakáže; 

 zasílat zprávy do Banky. 

(ii) Administrátor a Uživatel API 

Tento profil má velice omezený rozsah a slouží primárně pro předávání Certifikátů ke 
Klientskému API prostřednictvím šifrované komunikace mezi tímto Uživatelem a Bankou.  

Uživatel s tímto profilem nemá přístup k detailům Účtů ani transakcím na nich provedeným, 
k detailům jiných produktů, nemůže zadat Platební příkazy ani je autorizovat  

V případě doplnění nových funkčností, produktů a služeb do IB se rozsah práv u tohoto profilu 
nebude nijak rozšiřovat. 

Profil Uživateli umožňuje: 

 přístup ke zprávám zasílaným Bankou; 

 právo: 

 aktivovat a používat e-Token; 

 aktivovat a používat Mobilní bankovnictví, pokud Pověřený uživatel toto právo v IB 
nezakáže; 

 zasílat zprávy do Banky. 



 

 

 

 

6/6 ROZSAH PŘÍSTUPOVÝCH PRÁV. PRO INTERNETOVÉ A MOBILNÍ BANKOVNICTVÍ PPF BANKY A.S 
 

3.2 Tyto profily práv zaniknou automaticky s ukončením přístupu Uživatele IB ke službě nebo produktu, ke 
kterým jsou navázané. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento Rozsah přístupových práv pro Internetové a Mobilní bankovnictví nabývá platnosti a účinnosti 
dnem 1. 1. 2023. 

 

PPF banka a.s. | Evropská 2690/17 | P.O. Box 177 | 160 41 Praha 6 
T +420 224 175 888 | F +420 224 175 980 | info@ppfbanka.cz | www.ppfbanka.cz 
 
Registrováno Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1834 | IČ 47116129 | DIČ CZ47116129 

mailto:info@ppfbanka.cz
http://www.ppfbanka.cz/

		2022-10-24T09:53:42+0000
	 (Licence: PPF banka a.s.)
	Not specified




